


































































































































EHRENSCHUTZ
Unserer Veranstaltung

Bürgermeister Ing. Gerhard Krug

Der 

Kegel-Club Rietz
gratuliert

Den Siegerinnen und Siegern, sowie
allen Keglerinnen und Keglern zu ihren gezeigten Leistungen,

dankt 
allen Mannschaften für die Teilnahme an der

SPORTUNION - BUNDESMEISTERSCHAFT 2011

und wünscht

Euch ALLEN weiterhin viel Erfolg !



SPORTUNION - 
Bundesmeister schaften  2011

SPORTKEGLER

Einzelwertung Damen

JUGEND
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

ZATSCHKOWITSCH Maria 356 173 4 529KSK Union Orth / Donau1 .
AUINGER Lisa 356 160 9 516Union ST. Roman2 .
STROHMEIER Jasmin 340 165 7 505Union Mank3 .
HOFPOINTNER Christina 336 143 13 479Union ST. Roman4 .
LUGSTEIN Katrin 350 123 14 473USK Hallwang5 .
LUGSTEIN Angelika 276 92 27 368USK Hallwang6 .

JUNIOREN
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

LENGAUER Vanessa 359 178 5 537UKC-Liezen1 .

ALLGEMEIN
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

EISL Elfi 375 176 6 551Union Eugendorf1 .
SPREITZ Patricia 358 164 4 522UKC-Liezen2 .
LENGAUER Monika 350 167 8 517UKC-Liezen3 .
WENZLER Monika 349 151 10 500UKC-Liezen4 .
SCHELKEN Franziska 337 158 6 495Union Eugendorf5 .
REDL Ulrike 337 147 9 484KSV Umdasch Amstetten6 .
HERZOG Marianne 328 153 3 481Union Eugendorf7 .
SCHOTT Sabine 334 121 15 455Union ST. Roman8 .
LUGSTEIN Brigitte 337 109 18 446USK Hallwang9 .
BERTOLDI Susanna 320 124 19 444USK Hallwang10 .
KUPRIAN Andrea 324 111 17 435KC Längenfeld11 .
HUBER Christine 305 111 27 416Union Eugendorf12 .
IROUSCHEK Beate 309 101 17 410Union ST. Roman13 .

SENIOREN  l
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

REINOLD Eva 331 183 6 514Union Mank1 .
SANDLER Notburga 350 163 9 513Union Mank2 .
WUPPINGER Katharina 353 142 11 495Union Eugendorf3 .
HEIS Agnes 324 140 10 464KC Längenfeld4 .
LACKNER Edith 346 107 15 453SVI Innsbruck5 .
GSCHWENDNER Waltraud 311 125 11 436SVI Innsbruck6 .
HUBER Elisabeth 267 94 22 361Union Pöttsching7 .



SPORTUNION - 
Bundesmeister schaften  2011

SPORTKEGLER

Einzelwertung Damen

SENIOREN  lI
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

SCHÖPF Lidwina 351 168 12 519KC Längenfeld1 .
GARNEYR Renate 342 167 7 509Union Eugendorf2 .
ABRAM Maria 318 188 5 506UKC-Liezen3 .
ECKER Anna 349 144 10 493Union Hinterbrühl4 .
HARTINGER Theresia 320 172 10 492Union Pöttsching5 .
HACKL Rosa 343 147 11 490Union Mank6 .
GASCH Elisabeth 319 149 12 468Union Pöttsching7 .
ABFALTER Rosalinde 334 134 10 468KC Längenfeld8 .
PETERMANN Veronika 325 133 6 458Union Mank9 .
SPREITZ Christine 317 138 11 455UKC-Liezen10 .
ENGL Eva 304 124 18 428USK Hallwang11 .
KOROZSI Margit 312 114 17 426SVI Innsbruck12 .
SCHÖPF Hermine 317 108 18 425SVI Innsbruck13 .
SCHÜTZINGER Edeldraut 309 95 26 404USK Hallwang14 .
KRAUT Brigitte 295 92 21 387Union Pöttsching15 .

Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

HOBBYKEGLER

KALCHER Gertrud 368 158 15 526Union Hinterbrühl1 .
PULT Babs 356 157 9 513Olle Neune Sölden2 .
AUER Gabi 342 139 11 481Olle Neune Sölden3 .
SALZER Brigitte 347 132 13 479KSV Umdasch Amstetten4 .
PICHLER Anna 321 155 11 476Olle Neune Sölden5 .
ANERL Ulrike 330 141 7 471KSV Umdasch Amstetten6 .
KLOTZ Isolde 330 139 10 469Olle Neune Sölden7 .
ZAPPULLA Margit 305 162 8 467KK Spk Wenns8 .
GLEISSNER Anita 339 127 7 466KK Spk Wenns9 .
STANEK Martina 321 142 9 463KSV Umdasch Amstetten10 .
HUDLER Susanne 322 138 10 460KSV Umdasch Amstetten11 .
HINTERSTEINER Josefa 312 147 9 459KSV Umdasch Amstetten12 .
FIEGL Jutta 312 145 10 457Olle Neune Sölden13 .
RÖCK Klara 315 142 14 457KK Spk Wenns14 .
HOLZKNECHT Traudi 317 137 16 454Olle Neune Sölden15 .
AUER Beate 316 127 17 443Olle Neune Sölden16 .
SMREKAR Maria 296 142 15 438Union Hinterbrühl17 .
GILLER Gertraud 309 118 16 427Union Hinterbrühl18 .
NÖSIG Helga 300 123 17 423Olle Neune Sölden19 .
VARGYAS Maria 292 103 25 395KK Spk Wenns20 .
KLEIN Anke 275 110 22 385Union Hinterbrühl21 .



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftswertung   Damen

Mannschaft Volle Abr. Fehlwurf Gesamt Schnitt

Sportkegler

UKC-Liezen /  1 1384 681 24 20651 516 / 1.
Union Eugendorf /  1 1398 638 27 20362 509 / 0.
Union Mank /  1 1364 658 33 20223 505 / 2.
KC Längenfeld /  1 1333 553 49 18864 471 / 2.
Union ST. Roman /  1 1335 525 54 18605 465 / 0.
USK Hallwang /  1 1311 480 69 17916 447 / 3.
SVI Innsbruck /  1 1286 454 61 17407 435 / 0.
Union Pöttsching /  1 1201 507 65 17088 427 / 0.

Mannschaft Volle Abr. Fehlwurf Gesamt Schnitt

Hobbykegler

KSV Umdasch Amstetten /  1 1327 559 41 18861 471 / 2.
Olle Neune Sölden / Olle Neune 1314 568 46 18822 470 / 2.
Olle Neune Sölden / Schwalben 1280 554 55 18343 458 / 2.
KK Spk Wenns /  1 1251 534 54 17854 446 / 1.
Union Hinterbrühl /  1 1248 528 68 17765 444 / 0.



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Damen

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

UKC-Liezen /  1 1384 681 24 20651
 ( Steiermark ) 516 / 1

.

318 188 5 506ABRAM Maria
359 178 5 537LENGAUER Vanessa
358 164 4 522SPREITZ Patricia
349 151 10 500WENZLER Monika

Union Eugendorf /  1 1398 638 27 20362
 ( Salzburg ) 509 / 0

.

375 176 6 551EISL Elfi
342 167 7 509GARNEYR Renate
328 153 3 481HERZOG Marianne
353 142 11 495WUPPINGER Katharina

Union Mank /  1 1364 658 33 20223
 ( Niederösterreich ) 505 / 2

.

343 147 11 490HACKL Rosa
331 183 6 514REINOLD Eva
350 163 9 513SANDLER Notburga
340 165 7 505STROHMEIER Jasmin

KC Längenfeld /  1 1333 553 49 18864
 ( Tirol ) 471 / 2

.

334 134 10 468ABFALTER Rosalinde
324 140 10 464HEIS Agnes
324 111 17 435KUPRIAN Andrea
351 168 12 519SCHÖPF Lidwina

Union ST. Roman /  1 1335 525 54 18605
 ( Oberösterreich ) 465 / 0

.

356 160 9 516AUINGER Lisa
336 143 13 479HOFPOINTNER Christina
309 101 17 410IROUSCHEK Beate
334 121 15 455SCHOTT Sabine



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Damen

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

USK Hallwang /  1 1311 480 69 17916
 ( Salzburg ) 447 / 3

.

320 124 19 444BERTOLDI Susanna
304 124 18 428ENGL Eva
337 109 18 446LUGSTEIN Brigitte
350 123 14 473LUGSTEIN Katrin

SVI Innsbruck /  1 1286 454 61 17407
 ( Tirol ) 435 / 0

.

311 125 11 436GSCHWENDNER Waltraud
312 114 17 426KOROZSI Margit
346 107 15 453LACKNER Edith
317 108 18 425SCHÖPF Hermine

Union Pöttsching /  1 1201 507 65 17088
 ( Burgenland ) 427 / 0

.

319 149 12 468GASCH Elisabeth
320 172 10 492HARTINGER Theresia
267 94 22 361HUBER Elisabeth
295 92 21 387KRAUT Brigitte



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Damen

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Hobbykegler

KSV Umdasch Amstetten /  1 1327 559 41 18861
 ( Niederösterreich ) 471 / 2

.

322 138 10 460HUDLER Susanne
337 147 9 484REDL Ulrike
347 132 13 479SALZER Brigitte
321 142 9 463STANEK Martina

Olle Neune Sölden / Olle Neune 1314 568 46 18822
 ( Tirol ) 470 / 2

.

316 127 17 443AUER Beate
312 145 10 457FIEGL Jutta
330 139 10 469KLOTZ Isolde
356 157 9 513PULT Babs

Olle Neune Sölden / Schwalben 1280 554 55 18343
 ( Tirol ) 458 / 2

.

342 139 11 481AUER Gabi
317 137 16 454HOLZKNECHT Traudi
300 123 17 423NÖSIG Helga
321 155 11 476PICHLER Anna

KK Spk Wenns /  1 1251 534 54 17854
 ( Tirol ) 446 / 1

.

339 127 7 466GLEISSNER Anita
315 142 14 457RÖCK Klara
292 103 25 395VARGYAS Maria
305 162 8 467ZAPPULLA Margit

Union Hinterbrühl /  1 1248 528 68 17765
 ( Niederösterreich ) 444 / 0

.

309 118 16 427GILLER Gertraud
368 158 15 526KALCHER Gertrud
275 110 22 385KLEIN Anke
296 142 15 438SMREKAR Maria



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Einzelwertung Herren

SPORTKEGLER
SCHÜLER

Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

ZATSCHKOWITSCH Matthias 362 162 7 524KSK Union Orth / Donau1 .
TABELANDER Oliver 327 100 22 427KC-Rietz2 .
KLAMMER Leonhard 280 105 23 385KC-Rietz3 .
RATTACHER Kevin 275 104 27 379KC-Rietz4 .
RAGGL Marcel 246 102 23 348KC-Rietz5 .

JUGEND
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

PRÜLLER Richard 370 182 5 552Union Mank1 .
DVORAK Patrick 360 176 4 536Union Mank2 .
BRANDNER Marco 349 181 6 530KSK Union Orth / Donau3 .
DVORAK Michael 335 162 8 497Union Mank4 .
GRÖMMER Florian 343 140 14 483Union ST. Roman5 .
SCHRATZBERGER Heiko 324 103 20 427Union ST. Roman6 .
HASSLWANTER Martin 296 124 21 420KC-Rietz7 .

JUNIOREN
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

GABRIEL Daniel 379 142 11 521KSV Kober1 .

ALLGEMEIN
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

RABL Harald 365 200 3 565Union Mank1 .
MADERN Werner Jun. 386 164 5 550KSK Union Orth / Donau2 .
LANG Ludwig 354 186 3 540Union ST. Roman3 .
KAUFMANN Erich 359 177 5 536KSK Union Orth / Donau4 .
FALKNER Hans-Peter 366 167 6 533BSV Land O.Ö5 .
ERBER Manfred 363 169 3 532Union Mank6 .
HEISELER Dietmar 354 177 4 531SVI Innsbruck7 .
SCHWARZ Klaus 366 164 5 530KK Spk Wenns8 .
NUSZPL Richard 363 166 6 529USK Hallwang9 .
TRATNIK Dietmar 361 165 4 526KSV Kober10 .
HUDLER Josef 364 159 5 523KSV Umdasch Amstetten11 .
JURY Bernhard 346 174 5 520Union Unken12 .
VÖLKL Jürgen 367 153 6 520UKC-Liezen13 .
SCHÜTZENBERGER Stefan 345 174 5 519USV Paris Lodron14 .
PRÜNNER Harald 363 154 6 517Union Pöttsching15 .



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Einzelwertung Herren

SPORTKEGLER
ALLGEMEIN

Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

REDL Karl 370 143 4 513KSV Umdasch Amstetten16 .
NAGLSEDER Otto 354 154 3 508KSV Umdasch Amstetten17 .
ZATSCHKOWITSCH Christia 367 140 4 507KSK Union Orth / Donau18 .
HALEK Josef 348 157 5 505USV Paris Lodron19 .
DOLEZAL Harald 356 147 7 503KSK Union Orth / Donau20 .
IROUSCHEK Andreas 365 137 8 502Union ST. Roman21 .
FOHRINGER Herbert 324 176 6 500KSV Umdasch Amstetten22 .
ELLINGER Wolfgang 341 158 8 499KSV Umdasch Amstetten23 .
LINDNER Hubert 350 147 8 497Union Helios / Allianz24 .
FUCHS Stefan 345 146 9 491Union Unken25 .
KELLNER Johann 319 169 9 488Union ST. Roman26 .
GERHARTINGER Goran 331 146 12 477Union Eugendorf27 .
GUGGENBICHLER Michael 345 126 15 471KC-Rietz28 .
SCHÜTZINGER Franz 323 136 12 459Union Eugendorf29 .
RODLER Nick 323 131 8 454SVI Innsbruck30 .
ERDELYI Manuel 320 131 9 451KSK Union Orth / Donau31 .
CZARDA Hannes 314 132 18 446Union Helios / Allianz32 .
GUTTMANN Gerald 308 109 18 417Union Pöttsching33 .

SENIOREN  l
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

RATHMAYER Josef 357 221 3 578KSK Union Orth / Donau1 .
ZIMMERHACKL Walter 367 195 4 562Union Pöttsching2 .
SANDLER Alfred 371 182 3 553Union Mank3 .
HOFPOINTNER Karl 368 179 3 547Union ST. Roman4 .
TISCHLER Gerhard 367 178 8 545USK Hallwang5 .
GURSCHLER Peter 375 165 5 540KC-Rietz6 .
REINSTADLER Hermann 366 170 5 536KK Spk Wenns7 .
PLATTENSTEINER Viktor 360 173 6 533Union Deutschkreutz8 .
BRANDL Helmut 363 167 3 530Union ST. Roman9 .
MAIR Manfred 352 177 4 529KC-Rietz10 .
WIDMANN Helmut 345 178 5 523KSV Kober11 .
HACKSTOCK Georg 360 163 6 523USV Paris Lodron12 .
IVANSICH Rudolf 357 164 8 521Union Pöttsching13 .
KIRCHMAIR Rudolf 372 146 9 518KC-Rietz14 .
BACHER Dietmar 339 175 5 514SVI Innsbruck15 .
FUCHS Engelbert 361 153 6 514Union Unken16 .
GRÖMMER Rudolf 359 153 4 512Union ST. Roman17 .
PUCHBERGER Franz 335 174 7 509KSV Umdasch Amstetten18 .



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Einzelwertung Herren

SPORTKEGLER
SENIOREN  l

Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

REINOLD Franz 339 164 8 503Union Mank19 .
ROUCKA Josef 347 156 7 503KSV Umdasch Amstetten20 .
SPREITZ Gerald 339 163 10 502UKC-Liezen21 .
LÖFFLMANN Franz 336 164 6 500Union Helios / Allianz22 .
RAINER Erich 330 167 4 497SVI Innsbruck23 .
KRUBNER Gerhard 341 155 9 496BSV Land O.Ö24 .
WUPPINGER Gerhard 331 164 6 495Union Eugendorf25 .
FASEL Karl 341 154 7 495Union Mank26 .
ROSICKY Gerald 337 157 11 494Union Helios / Allianz27 .
HUBER Alois 355 138 12 493Union ST. Roman28 .
WAHLMÜLLER Josef 339 153 9 492BSV Land O.Ö29 .
GRIMSCHITZ Walter 342 149 11 491KSV Kober30 .
GABRIEL Peter 358 129 12 487KSV Kober31 .
KAUKAL Kurt 344 133 9 477BSV Land O.Ö32 .
BICKOLO Smajil 339 137 11 476BSV Land O.Ö33 .
PODLIPNIG Erich 325 130 8 455KSV Kober34 .
HAAS Alois 303 145 10 448Union ST. Roman35 .
DVORAK Franz 328 117 12 445Union Mank36 .
SCHAFFER Werner 307 134 17 441USK Hallwang37 .
ZECHNER Erwin 269 105 19 374KSV Kober38 .

SENIOREN  lI
Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

SCHOBER Ludwig 367 197 5 564BSV Land O.Ö1 .
CURDA Alfred 366 171 5 537Union Helios / Allianz2 .
DIEWALD Stefan 360 176 7 536SVI Innsbruck3 .
BRECHTEL Wolfgang 370 166 6 536Union Helios / Allianz4 .
PIRKLBAUER Erwin 359 170 11 529Union Eugendorf5 .
PRAXMARER Fritz 354 173 6 527KK Spk Wenns6 .
SCHUCHTER Arthur 367 156 8 523KC-Rietz7 .
BUCSICS Gerhard 340 178 2 518Union Pöttsching8 .
ENGL Franz 332 183 6 515USK Hallwang9 .
MERLINGEN Reinhold 350 162 7 512USV Paris Lodron10 .
SCHELKEN Heinrich 351 160 3 511Union Eugendorf11 .
VELCER Reinhard 365 143 13 508Union Helios / Allianz12 .
HÖNICKL Walter 346 161 7 507UKC-Liezen13 .
KUPRIAN Walter 323 182 4 505KC-Rietz14 .
IGLER Stefan 354 151 8 505Union Deutschkreutz15 .
VARGYAS Bernhard 338 165 9 503KK Spk Wenns16 .



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Einzelwertung Herren

SPORTKEGLER
SENIOREN  lI

Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

KAUSCHITZ Anton 350 151 10 501KSK Union Orth / Donau17 .
KMETH Jakob 363 137 5 500KSV Kober18 .
STROBL Siegfried 330 163 11 493KC-Rietz19 .
BLÜMEL Walter 336 157 8 493KC-Rietz20 .
WEISS Matthias 364 126 11 490Union Pöttsching21 .
HUBER Hubert 324 165 8 489KK Spk Wenns22 .
LEEB Matthias 343 146 7 489Union Pöttsching23 .
HACKL Hubert Sen. 341 146 13 487Union Mank24 .
KOFLER Otmar 324 161 11 485KSV Kober25 .
JURKOWITSCH Kurt 346 139 10 485KSK Union Orth / Donau26 .
BERNKOPF Alexander 330 154 9 484KSV Umdasch Amstetten27 .
BRANDL Franz 334 148 11 482Union ST. Roman28 .
RÖLL Johann 333 148 8 481Union Pöttsching29 .
BERGER Eduard 352 128 7 480USK Hallwang30 .
SCHÖPF Gerold 330 148 7 478SVI Innsbruck31 .
HOISL Albin 342 132 9 474KSV Kober32 .
PURKSTALLER Harald 340 133 12 473USK Hallwang33 .
MADERN Werner Sen. 329 137 12 466KSK Union Orth / Donau34 .
DENGLER Josef 294 168 8 462SVI Innsbruck35 .
PETERMANN Karl 316 140 9 456Union Mank36 .
WIESINGER Hans 329 120 10 449Union Helios / Allianz37 .
GASCH Karl 336 112 15 448Union Pöttsching38 .
FLATSCHER Hermann 315 125 17 440Union Unken39 .
PUCHER Hans 326 114 15 440KC-Rietz40 .
HUBER Hartwig 322 117 23 439USK Hallwang41 .
SPREITZ Hermann 308 123 17 431UKC-Liezen42 .
MÄRZ Adam 314 83 16 397USK Hallwang43 .



Name Volle Abr. Fehlwurf GesamtVerein

HOBBYKEGLER

SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Einzelwertung Herren

WALLNER Johann 363 177 5 540Union Bischofstetten1 .
ZIERVOGEL Josef 352 155 6 507KSV Umdasch Amstetten2 .
KAUFMANN Franz 351 155 8 506Union Bischofstetten3 .
KLAUSER Johann 336 169 3 505KSV Umdasch Amstetten4 .
STÖCKL Rudolf 339 155 10 494Union Hinterbrühl5 .
ZUSER Anton 322 171 7 493Union Bischofstetten6 .
HINTERSTEINER Hubert 368 115 14 483KSV Umdasch Amstetten7 .
BEDNAR Horst 338 142 14 480Union Bischofstetten8 .
LEBER Anton 336 140 10 476Union Hinterbrühl9 .
OST Siegfried 340 129 16 469Union Hinterbrühl10 .
LINDORFER Klaus 322 140 14 462KSV Umdasch Amstetten11 .
SCHMID Fritz 312 147 9 459Union Bischofstetten12 .
TIEFENBACHER Walter 331 123 19 454Union Bischofstetten13 .
LUGER Franz 316 137 12 453Union Bischofstetten14 .
STANEK Andreas 325 122 17 447KSV Umdasch Amstetten15 .
KLEIN Hermann 325 122 17 447Union Hinterbrühl16 .
SONNBICHLER Rupert 331 96 22 427USK Hallwang17 .
WITSCHKO Siegfried 303 122 11 425Union Bischofstetten18 .
FRÖSCHL Johann 288 124 25 412KSV Umdasch Amstetten19 .
BINDER Johann 305 106 17 411Union Bischofstetten20 .



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftswertung   Herren

Mannschaft Volle Abr. Fehlwurf Gesamt Schnitt

Sportkegler

Union Mank / 1 1437 712 17 21491 537 / 1.
KSK Union Orth / Donau / 1 1421 726 21 21472 536 / 3.
Union ST. Roman / 1 1450 669 17 21193 529 / 3.
Union Pöttsching / 1 1427 691 20 21184 529 / 2.
KC-Rietz / 1 1466 644 26 21105 527 / 2.
SVI Innsbruck / 1 1383 695 20 20786 519 / 2.
Union Helios / Allianz / 1 1451 627 32 20787 519 / 2.
BSV Land O.Ö / 1 1413 656 31 20698 517 / 1.
USK Hallwang / 1 1414 655 27 20699 517 / 1.
USV Paris Lodron / 1 1403 656 23 205910 514 / 3.
KK Spk Wenns / 1 1382 667 28 204911 512 / 1.
KSK Union Orth / Donau / 3 1444 603 28 204712 511 / 3.
KSV Umdasch Amstetten / 1 1383 647 20 203013 507 / 2.
KSV Kober / 1 1445 576 29 202114 505 / 1.
Union Eugendorf / 1 1372 640 32 201215 503 / 0.
KSV Umdasch Amstetten / 2 1382 627 29 200916 502 / 1.
KSV Kober / 2 1391 599 35 199017 497 / 2.
Union Mank / 2 1365 612 31 197718 494 / 1.
KSK Union Orth / Donau / 2 1372 594 33 196619 491 / 2.
Union Unken / 1 1367 598 37 196520 491 / 1.
KC-Rietz / 2 1334 628 38 196221 490 / 2.
UKC-Liezen / 1 1360 600 40 196022 490 / 0.
Union Mank / 3 1352 601 33 195323 488 / 1.
Union ST. Roman / 2 1336 605 35 194124 485 / 1.
Union Helios / Allianz / 2 1316 573 45 188925 472 / 1.
Union Pöttsching / 2 1320 515 48 183526 458 / 3.
USK Hallwang / 2 1283 467 68 175027 437 / 2.
KC-Rietz / 3 1149 431 89 158028 395 / 0.



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftswertung   Herren

Mannschaft Volle Abr. Fehlwurf Gesamt Schnitt

Hobbykegler

Union Bischofstetten / 2 1335 564 49 18991 474 / 3.
KSV Umdasch Amstetten / 3 1298 588 48 18862 471 / 2.
Union Hinterbrühl / 1 1340 546 53 18863 471 / 2.
Union Bischofstetten / 1 1294 569 44 18634 465 / 3.
KSV Umdasch Amstetten / 4 1335 525 47 18605 465 / 0.



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

Union Mank / 1 1437 712 17 21491
 ( Niederösterreich ) 537 / 1

.

360 176 4 536DVORAK Patrick
341 154 7 495FASEL Karl
365 200 3 565RABL Harald
371 182 3 553SANDLER Alfred

KSK Union Orth / Donau / 1 1421 726 21 21472
 ( Niederösterreich ) 536 / 3

.

349 181 6 530BRANDNER Marco
356 147 7 503DOLEZAL Harald
359 177 5 536KAUFMANN Erich
357 221 3 578RATHMAYER Josef

Union ST. Roman / 1 1450 669 17 21193
 ( Oberösterreich ) 529 / 3

.

363 167 3 530BRANDL Helmut
368 179 3 547HOFPOINTNER Karl
365 137 8 502IROUSCHEK Andreas
354 186 3 540LANG Ludwig

Union Pöttsching / 1 1427 691 20 21184
 ( Burgenland ) 529 / 2

.

340 178 2 518BUCSICS Gerhard
357 164 8 521IVANSICH Rudolf
363 154 6 517PRÜNNER Harald
367 195 4 562ZIMMERHACKL Walter

KC-Rietz / 1 1466 644 26 21105
 ( Tirol ) 527 / 2

.

375 165 5 540GURSCHLER Peter
372 146 9 518KIRCHMAIR Rudolf
352 177 4 529MAIR Manfred
367 156 8 523SCHUCHTER Arthur



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

SVI Innsbruck / 1 1383 695 20 20786
 ( Tirol ) 519 / 2

.

339 175 5 514BACHER Dietmar
360 176 7 536DIEWALD Stefan
354 177 4 531HEISELER Dietmar
330 167 4 497RAINER Erich

Union Helios / Allianz / 1 1451 627 32 20787
 ( Wien ) 519 / 2

.

370 166 6 536BRECHTEL Wolfgang
366 171 5 537CURDA Alfred
350 147 8 497LINDNER Hubert
365 143 13 508VELCER Reinhard

BSV Land O.Ö / 1 1413 656 31 20698
 ( Oberösterreich ) 517 / 1

.

339 137 11 476BICKOLO Smajil
366 167 6 533FALKNER Hans-Peter
341 155 9 496KRUBNER Gerhard
367 197 5 564SCHOBER Ludwig

USK Hallwang / 1 1414 655 27 20699
 ( Salzburg ) 517 / 1

.

352 128 7 480BERGER Eduard
332 183 6 515ENGL Franz
363 166 6 529NUSZPL Richard
367 178 8 545TISCHLER Gerhard

USV Paris Lodron / 1 1403 656 23 205910
 ( Salzburg ) 514 / 3

.

360 163 6 523HACKSTOCK Georg
348 157 5 505HALEK Josef
350 162 7 512MERLINGEN Reinhold
345 174 5 519SCHÜTZENBERGER Stefan



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

KK Spk Wenns / 1 1382 667 28 204911
 ( Tirol ) 512 / 1

.

324 165 8 489HUBER Hubert
354 173 6 527PRAXMARER Fritz
366 164 5 530SCHWARZ Klaus
338 165 9 503VARGYAS Bernhard

KSK Union Orth / Donau / 3 1444 603 28 204712
 ( Niederösterreich ) 511 / 3

.

386 164 5 550MADERN Werner Jun.
329 137 12 466MADERN Werner Sen.
367 140 4 507ZATSCHKOWITSCH Christian
362 162 7 524ZATSCHKOWITSCH Matthias

KSV Umdasch Amstetten / 1 1383 647 20 203013
 ( Niederösterreich ) 507 / 2

.

324 176 6 500FOHRINGER Herbert
354 154 3 508NAGLSEDER Otto
335 174 7 509PUCHBERGER Franz
370 143 4 513REDL Karl

KSV Kober / 1 1445 576 29 202114
 ( Burgenland ) 505 / 1

.

379 142 11 521GABRIEL Daniel
342 132 9 474HOISL Albin
363 137 5 500KMETH Jakob
361 165 4 526TRATNIK Dietmar

Union Eugendorf / 1 1372 640 32 201215
 ( Salzburg ) 503 / 0

.

331 146 12 477GERHARTINGER Goran
359 170 11 529PIRKLBAUER Erwin
351 160 3 511SCHELKEN Heinrich
331 164 6 495WUPPINGER Gerhard



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

KSV Umdasch Amstetten / 2 1382 627 29 200916
 ( Niederösterreich ) 502 / 1

.

330 154 9 484BERNKOPF Alexander
341 158 8 499ELLINGER Wolfgang
364 159 5 523HUDLER Josef
347 156 7 503ROUCKA Josef

KSV Kober / 2 1391 599 35 199017
 ( Burgenland ) 497 / 2

.

379 142 11 521GABRIEL Daniel
342 149 11 491GRIMSCHITZ Walter
325 130 8 455PODLIPNIG Erich
345 178 5 523WIDMANN Helmut

Union Mank / 2 1365 612 31 197718
 ( Niederösterreich ) 494 / 1

.

328 117 12 445DVORAK Franz
335 162 8 497DVORAK Michael
363 169 3 532ERBER Manfred
339 164 8 503REINOLD Franz

KSK Union Orth / Donau / 2 1372 594 33 196619
 ( Niederösterreich ) 491 / 2

.

320 131 9 451ERDELYI Manuel
346 139 10 485JURKOWITSCH Kurt
350 151 10 501KAUSCHITZ Anton
356 173 4 529ZATSCHKOWITSCH Maria

Union Unken / 1 1367 598 37 196520
 ( Salzburg ) 491 / 1

.

315 125 17 440FLATSCHER Hermann
361 153 6 514FUCHS Engelbert
345 146 9 491FUCHS Stefan
346 174 5 520JURY Bernhard



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

KC-Rietz / 2 1334 628 38 196221
 ( Tirol ) 490 / 2

.

336 157 8 493BLÜMEL Walter
345 126 15 471GUGGENBICHLER Michael
323 182 4 505KUPRIAN Walter
330 163 11 493STROBL Siegfried

UKC-Liezen / 1 1360 600 40 196022
 ( Steiermark ) 490 / 0

.

346 161 7 507HÖNICKL Walter
339 163 10 502SPREITZ Gerald
308 123 17 431SPREITZ Hermann
367 153 6 520VÖLKL Jürgen

Union Mank / 3 1352 601 33 195323
 ( Niederösterreich ) 488 / 1

.

341 146 13 487HACKL Hubert Sen.
316 140 9 456PETERMANN Karl
325 133 6 458PETERMANN Veronika
370 182 5 552PRÜLLER Richard

Union ST. Roman / 2 1336 605 35 194124
 ( Oberösterreich ) 485 / 1

.

359 153 4 512GRÖMMER Rudolf
303 145 10 448HAAS Alois
355 138 12 493HUBER Alois
319 169 9 488KELLNER Johann

Union Helios / Allianz / 2 1316 573 45 188925
 ( Wien ) 472 / 1

.

314 132 18 446CZARDA Hannes
336 164 6 500LÖFFLMANN Franz
337 157 11 494ROSICKY Gerald
329 120 10 449WIESINGER Hans



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Sportkegler

Union Pöttsching / 2 1320 515 48 183526
 ( Burgenland ) 458 / 3

.

336 112 15 448GASCH Karl
308 109 18 417GUTTMANN Gerald
343 146 7 489LEEB Matthias
333 148 8 481RÖLL Johann

USK Hallwang / 2 1283 467 68 175027
 ( Salzburg ) 437 / 2

.

322 117 23 439HUBER Hartwig
314 83 16 397MÄRZ Adam
340 133 12 473PURKSTALLER Harald
307 134 17 441SCHAFFER Werner

KC-Rietz / 3 1149 431 89 158028
 ( Tirol ) 395 / 0

.

296 124 21 420HASSLWANTER Martin
280 105 23 385KLAMMER Leonhard
246 102 23 348RAGGL Marcel
327 100 22 427TABELANDER Oliver



SPORTUNION - 
Bundesmeisterschaften  2011

Mannschaftseinzelwertung   Herren

Volle Abr. Fehlwurf Gesamt
Hobbykegler

Union Bischofstetten / 2 1335 564 49 18991
 ( Niederösterreich ) 474 / 3

.

338 142 14 480BEDNAR Horst
331 123 19 454TIEFENBACHER Walter
363 177 5 540WALLNER Johann
303 122 11 425WITSCHKO Siegfried

KSV Umdasch Amstetten / 3 1298 588 48 18862
 ( Niederösterreich ) 471 / 2

.

288 124 25 412FRÖSCHL Johann
336 169 3 505KLAUSER Johann
322 140 14 462LINDORFER Klaus
352 155 6 507ZIERVOGEL Josef

Union Hinterbrühl / 1 1340 546 53 18863
 ( Niederösterreich ) 471 / 2

.

325 122 17 447KLEIN Hermann
336 140 10 476LEBER Anton
340 129 16 469OST Siegfried
339 155 10 494STÖCKL Rudolf

Union Bischofstetten / 1 1294 569 44 18634
 ( Niederösterreich ) 465 / 3

.

305 106 17 411BINDER Johann
351 155 8 506KAUFMANN Franz
316 137 12 453LUGER Franz
322 171 7 493ZUSER Anton

KSV Umdasch Amstetten / 4 1335 525 47 18605
 ( Niederösterreich ) 465 / 0

.

330 141 7 471ANERL Ulrike
368 115 14 483HINTERSTEINER Hubert
312 147 9 459HINTERSTEINER Josefa
325 122 17 447STANEK Andreas



Herzlichen Dank
 

Und ein 3-faches „Gut Holz“
Den großzügigen Sponsoren :

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

Raifeisen 

Regionalbank Telfs 




